АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2021  N 244
О внесении изменений в постановление администрации Черемисиновского района Курской области от 22.08.2016 г. N 366 " Об утверждении шкалы для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Черемисиновском районе Курской области "

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 3 Закона Курской области от 31 марта 2016 г. N 16-ЗКО "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Курской области" Администрация Черемисиновского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Черемисиновского района Курской области от 22.08.2016 г. N366  " Об утверждении шкалы для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Черемисиновском районе Курской области ".
Глава Черемисиновского района                                                                      М.Н.Игнатов
Утверждены

Постановлением Администрации
Черемисиновского района Курской области

от 13.04.2021 N 244
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Черемисиновского района Курской области от 22.08.2016 г. N 366  " Об утверждении шкалы для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Черемисиновском районе Курской области " (в редакции постановления от 29.05.2019 №311)
1. Шкалу для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Черемисиновском районе Курской области, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции:

"Утверждена

Постановлением Администрации Черемисиновского района

Курской области

от 22.08.2016 г. N 366
(в редакции постановления
от  13.04.2021 N 244)

Шкала
для оценки критериев и сопоставления заявок на участие
в открытом конкурсе на право получения свидетельств
об осуществлении перевозок по одному или нескольким
муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в Черемисиновском районе Курской области
	N

п/п
	Наименование критерия
	Параметры критерия
	Баллы

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса (в процентном отношении)
	0
	0

	1 - 5%
	-5

	6 - 15%
	-10

	16 - 25%
	-15

	26 - 50%
	-20

	51 - 100% и более
	-25

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами
	менее 1 года или без подтверждения опыта
	0

	от 1 года включительно до 3 лет
	5

	от 3 лет включительно до 7 лет
	10

	от 7 лет включительно до 10 лет
	20

	от 10 лет и более
	30

	3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок:

	3.1.
	наличие оборудования для использования газомоторного топлива
	за каждое транспортное средство
	5

	3.2.
	наличие системы безналичной оплаты проезда
	за каждое транспортное средство
	5

	3.3.
	наличие багажного отделения (для междугородних маршрутов регулярных перевозок)
	за каждое транспортное средство
	2

	3.4.
	наличие транспортных средств с низким полом (для пригородных маршрутов регулярных перевозок)
	за каждое транспортное средство
	2

	3.5.
	оснащение оборудованием для перевозок пассажиров из числа инвалидов

	за каждое транспортное средство
	5

	3.6.
	наличие в транспортном средстве системы кондиционирования и отопления салона
	за каждое транспортное средство
	2

	3.7.
	количество мест для сидения (без учета откидных сидений, мест водителя и кондуктора) (для междугородних маршрутов регулярных перевозок)
	за 1

место для сидения
	0,2

	3.8.
	общая пассажировместимость (для пригородных маршрутов регулярных перевозок)
	за 1 место
	0,1

	3.9.
	наличие в транспортном средстве автоматической системы пожаротушения моторного отсека
	за каждое транспортное средство
	2

	3.10.
	наличие электронной системы учета пассажиров
	за каждое транспортное средство
	5

	3.11.
	наличие системы предохранения пассажиров от зажатия дверьми
	за каждое транспортное средство
	2

	3.12.
	наличие видеорегистратора для фиксации дорожной обстановки
	за каждое транспортное средство
	2

	3.13.
	наличие в транспортном средстве обеспечивающей хранение записанных данных системы видеонаблюдения - комплекса антивандальных камер, осуществляющих непрерывную видеофиксацию:

1) работы водителя (одна камера);

2) обзора салона (не менее одной камеры для автобусов малого класса и не менее двух камер для автобусов среднего и большого классов)
	за каждое транспортное средство
	3

	3.14.
	наличие в транспортном средстве системы информирования пассажиров, состоящей из:

1) аудиоинформатора;

2) внешних маршрутоуказателей (передний, задний и боковой с отображением информации о маршруте);

3) внутреннего электронного табло (с отображением информации об остановочных пунктах, температуре воздуха окружающей среды и в салоне)
	за каждое транспортное средство
	3

	3.15.
	экологический класс транспортного средства:

	Евро-5 и выше
	за каждое транспортное средство
	3

	Евро-4
	за каждое транспортное средство
	2

	Евро-3
	за каждое транспортное средство
	1

	Евро-2 и ниже
	за каждое транспортное средство
	0

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок:

	4.1.
	критерий для транспортных средств малого класса
	0 - 1 года

(за каждое транспортное средство)
	4

	1 - 3 лет

(за каждое транспортное средство)
	3

	3 - 5 лет

(за каждое транспортное средство)
	2

	5 - 8 лет

(за каждое транспортное средство)
	1

	старше 8 лет

(за каждое транспортное средство)
	0

	4.2.
	критерий для транспортных средств среднего и большого классов
	0 - 3 года

(за каждое транспортное средство)
	4

	3 - 6 лет

(за каждое транспортное средство)
	3

	6 - 8 лет

(за каждое транспортное средство)
	2

	8 - 10 лет

(за каждое транспортное средство)
	1

".